R E Q U E R I M E N T O  Nº. 666
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/8/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a estrada que dá acesso a Vila Real de Barra Bonita - MINA encontra-se em péssimas condições de conservação;

CONSIDERANDO que a mesma foi cascalhada com resto do asfalto que foi retirado da Rodovia Geraldo Pereira de Barros, o que não solucionou o problema;

CONSIDERANDO que os munícipes pagam o IPTU com valor elevado, pois o bairro é considerado como “Turístico”,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de adotar as providências necessárias para melhorar o acesso a Vila Real de Barra Bonita – MINA, que é muito utilizado principalmente no período de verão, quando a temperatura é mais elevada.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de agosto de 2007.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV